

Nr 33.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 5 mars 1912.
» » » i Andra kammaren den 5 mars 1912.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af väckta motioner
om åvägbringande af utredning i syfte att åstadkomma
förenkling i sammansättningen af inskrifningsnämnd.*

(Lagutskottets utlåtande nr 16.)

Till Konungen.

Vid innevarande års riksdag hafva enskilda motionärer hemställt att Riksdagen måtte i skrifvelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla om utredning i syfte att åstadkomma förenkling i inskrifningsnämnds sammansättning.

I motionerna hafva motionärerna hemställt om förenkling i inskrifningsnämndernas sammansättning i syfte att åstadkomma minskning i statsverkets utgifter för de värnpliktiges inskrifning.

Ehuru olika meningar kunna råda rörande lämpligheten af de förslag, som framkommit angående sättet för vinnande af berörda syfte, finner Riksdagen likväl skäl föreligga att undersöka, huruvida och på hvad sätt åtgärder i nämnda riktning må kunna vidtagas. Det torde råda en ganska allmän mening därom, att inskrifningsförrättningarna, särskildt i glest befolkade delar af riket, försiggå under mindre tillfredsställande former, och att de ske med större omgång och medföra större utgifter för staten än skäligt. Med hänsyn till den genom lagens tillämpning i fråga om inskrifningarna numera vunna erfarenheten torde en förenkling i det i

motionerna angifna syftet kunna vidtagas, utan att ändamålet med inskrifningarnes uppdragande åt särskilda därför sammansatta nämnder äfventyras.

I viss mån synes syftet kunna vinnas genom en förenklad sammansättning af inskrifningsnämnden. Men vid en blifvande undersökning i ämnet torde emellertid för att ernå ett tillfredsställande resultat uppmärksamhet böra ägnas ej blott vid nämndens sammansättning utan äfven vid dess organisation i allmänhet; likasom äfven vid sättet för själfva inskrifningsförrättningarnas anordnande.

Att närmare angifva huru en förenkling skall kunna ske lär emellertid icke ankomma på Riksdagen, utan bör blifva föremål för utredning genom Eders Kungl. Maj:t.

På grund af hvad sålunda anförts får Riksdagen härigenom anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta utreda, huruvida och på hvad sätt till vinnande af minskning i statsverkets kostnader för värnpliktiges inskrifning ändring må kunna göras i grunderna för inskrifningsnämndernas organisation, samt för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 5 mars 1912.

Med undersåtlig vördnad.
